

Zutaten Weihnachtsguetzli 2023

Produktbezeichnung: **Orangli**

Zutaten: **Mandeln** (43%), Zucker, Orangeat (Orangenschale, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Zitronenschale), getrockneter Glukosesirup, Wasser, Eiweisspulver*, **Weizenmehl**, Aroma, Karottensaftkonzentrat
*Eier aus Freilandhaltung; aus KAT Zertifizierter - Herstellung

Allergiehinweis: Enthält: Gluten, Mandeln und Ei
Kann Spuren enthalten von: Milch, andere Schalenfrüchte (Haselnüsse)

Zutaten: **Butterstollenkonfekt**

Weizenmehl, Sultaninen, Marzipanrohmasse (13,5 %) [**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup], **Butter** (8,5 %), Zucker, Wasser, Rumverschnitt, **Mandeln**, Zitronat [Zedernfruchtschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure)], **Butterreinfett**, Orangeat [Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure)], **Süssmolkenpulver**, Invertzuckersirup, Hefe, **Laktose**, Feuchthaltemittel (Sorbit), **Weizenkleber**, Glukosesirup, Salz, Emulgatoren (E472e und E471), Fruktose, Aroma (**Milchbestandteile**), **Hühnereiweisspulver***, Enzyme (**Weizen**), pflanzliches Öl (enthält Sonnenblume und/oder Baumwollsaat), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Verdickungsmittel (Xanthan, Traganth und Natriumalginat),

SPITZBUÈBE

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, **Butter**, Pflanzenmargarine, (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet, Wasser, Olivenöl, Emulgator: E471), **Eigelb** (aus Bodenhaltung), **Hühnereiweisspulver** (aus Bodenhaltung), Feuchthaltemittel: Sorbit, Backtriebmittel: E503, Kochsalz jodiert, Aromen, Puderzucker. Füllung: **HIMBEERKONFI OHNE KERNE**
Kann Nüsse, Sesam, Soja enthalten
Stefan Orler, Banackerstrasse 36, 4617 Gunzgen
+41 79 196 45 00 www.chuechemaa.ch

Zutaten: **Zitronenherzli**

Weizenmehl, Zucker, Pflanzenmargarine (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet, Wasser, Olivenöl, Emulgatoren: E471 **Butter**, **Vollei** (aus Bodenhaltung) natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen 1%, Zitronensaft 0.9%, Zitronenschalen 0.4%, Kochsalz Jodiert, Backtriebmittel: E503, Konservierungsstoffe: E202 und Natriummetabi**SULFAT**, Säuerungsmittel: Citronensäure

Anis Chräbeli

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, **Vollei** (Bodenhaltung), **Anis 1%**, Backtriebmittel: E503, natürliche Aromen
Kann Nüsse, Sesam, Soja, Milch enthalten.

Butter - Mailänderli

Zutaten: Weizenmehl, **Butter** 22%, Zucker, **Vollei** (aus Bodenhaltung), Wasser, Zitronenschalen (mit Zucker, Wasser, Zitronenöl, Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenstoffen: E202 und Natriummetabisulfit), Kochsalz jodiert, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Backtriebmittel: E503
Überzug: Eigelb (aus Bodenhaltung) Wasser

Vanillekipferl

Zutaten: Weizenmehl, Pflanzenmargarine (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet, Wasser, Olivenöl, Emulgator E471), Zucker, **Haselnüsse 12%**, natürliche Vanillearoma, Kochsalz jodiert.
Kann andere Nüsse, Sesam, Soja, Eier, Milch enthalten.
Trotz sorgfältiger Verarbeitung kann das Produkt Schalentteile enthalten.

Brunsli

Zutaten: Mandeln (42%), Zucker, getrockneter Glukosesirup, Schokoladenpulver (Zucker, Kakao, Kakaobutter; Kakao: 38% mindestens), Kakaopulver, Eiweisspulver*, Zimt Enthält 4% Kakaoanteil.
*Freilandhaltung; aus KAT-zertifizierter Herstellung

Zutaten: **Chuechemaa's Quittenguetzli**

UrDinkelmehl Halbweissmehl, **Butter**, Zucker, Speisestärke (Maizena), **Eier** (Freiland CH) Zimt, geriebene Zitronenschale,
Füllung:
Quittengelee (Fam. Studer, Kreuzplatzhof 4618 Boningen)
Verzierung:
Puderzucker, **Eiweiss**

Zutaten: **ZIMTSTERN**

Mandeln (34%), Zucker, getrockneter Glukose-Sirup, **Eiweiss***, **Eiweisspulver***, Zimt.
*Freilandhaltung

Chuechemaa 2023

Stefan Orler, Banackerstrasse 36

4617 Gunzgen, 079 196 45 00

chuechemaa@bluewin.ch

www.chuechemaa.ch